Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

8

05-07-2024
F.10/22/199
NL:TZ:0000248625:F001
20-09-2022

mr. M.C. van den Hout
mr S. Visser

WVW Shopping B.V. 20-10-2022
1
Gegevens onderneming
kantoorhoudend aan de Beurtschipperstraat 108, 3194 DK HOOGVLIET 20-10-2022
Rotterdam, aldaar tevens handelend onder de naam Kubus Totaal, statutair 1
gevestigd te Hoogvliet
Activiteiten onderneming
Detailhandel via internet in een algemeen assortiment non-food meer in het 20-10-2022
bijzonder kantoorartikelen, hobbyartikelen en speelgoed 1
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
Gemiddeld aantal personeelsleden
20-10-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3c783dd1-de38-ed11-a86b-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=30ff3d5e-34bc-e511-80c8-005056ac167e

Boedelsaldo

€4.171,82

€ 29.023,25

€ 36.972,45

€37.175,66

€ 37.432,08

€ 37.655,67

€ 38.540,32

€ 38.795,52

Verslagperiode

van
20-9-2022
t/m

19-10-2022

van
20-10-2022
t/m

11-1-2023

van
12-1-2023
t/m

10-4-2023

van
11-4-2023

t/m

20-10-2022
1

12-01-2023
2

11-04-2023
3

11-07-2023
4

06-10-2023
5

05-01-2024
6

05-04-2024
7

05-07-2024

8

20-10-2022
1

12-01-2023
[ 2

11-04-2023
E3

11-07-2023
=k



11-10-2023

van
11-7-2023
t/m

5-10-2023

van
6-10-2023
t/m

4-1-2024

van
5-1-2024
t/m

4-4-2024

van
5-4-2024
t/m

4-7-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 62 uur 16 min
2 33 uur 6 min
3 12 uur 24 min
4 7 uur 54 min
5 5 uur 18 min
6 2 uur 36 min
7 5 uur 42 min
8 4 uur 18 min
totaal 133 uur 34 min

Toelichting bestede uren

verslag 4 is van 11-04-2023 t/m 10-07-2023.

06-10-2023
5

05-01-2024
[ 6

05-04-2024
7

05-07-2024

8

06-10-2023
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouderis WarnersVos B.V., KvK.nr. 82794952, 20-10-2022
alleen zelfstandig bevoegd sedert 12-05-2021, gevestigd Beurtschipperstraat 1

108, 3194 DK HOOGVLIET Rotterdam.

2

Van WarnersVos B.V. is enig aandeelhouder sedert 12-05-2021: Linda Eveline

Vos, geboortedatum 28-07-1979,

Bestuurders sedert 12-05-2021 zijn Erik Warners, geboortedatum 08-09-1977,
alleen/zelfstandig bevoegd en Linda Eveline Vos, 28-07-1979,

alleen/zelfstandig bevoegd.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen zijn opgezegd. 20-10-2022
1

1.4 Huur

Huuris opgezegd. 20-10-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

Oorzaak: het bestuur wijt het failissement aan de moordende concurrentie 20-10-2022
waardoor de prijzen sterk onder druk kwamen te staan en en als gevolg 1
daarvan de omzet sterk terugliep. Vervoersproblemen namen toe omdat

curanda minder volume te vervoeren pakketjes kon aanbieden. Het opzetten

van extra online verkoopplatformen heeft niet niet het beoogde resultaat

gehad.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-10-2022
1

2

Toelichting

De arbeidsovereenkomsten van de werknemers zijn per brief van 23
september 2022 opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-10-2022

1

12

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-9-2022 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfsmiddelen inventaris € 24.502,50

totaal € 24.502,50 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bank stelt pandrecht te hebben. Bedrijfsvoorraad en inventaris is in 20-10-2022
opdracht van de bank getaxeerd. Curator is doende de voorraad en inventaris 1
te gelde te maken.

De bedrijfsinventaris en de voorraad is, voor zover niet onder 12-01-2023
eigendomsvoorbehoud geleverd, verkocht aan de hoogste bieder en heeft 2
opgebracht € 24.502,50.

De pandhouder is uit de zekerheden voldaan. De pandhouder heeft ondanks
verzoek de eindafrekening nog niet opgesteld.

De eindafrekening is door de bank opgesteld. Aan de boedel is € 5.422,82 11-04-2023

afgedragen. 3

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop voorraad en inventaris aan een opkoper dan wel via een veiling. 20-10-2022
1

De voorraad is na toestemming van de rechter-commissaris aan een opkoper 11-04-2023

verkocht. 3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

bank €7.476,86
eneco € 2.178,98
kas € 64,05
rente boedelrekening € 1.452,54
Restitutie MKB Brandstof € 152,02
subsidie Eneco € 380,00
restituties € 564,05
verkoop auto € 2.552,65
Fnac Markplaats € 106,52
totaal € 14.927,67 € 0,00

Toelichting andere activa



3.9 Werkzaamheden andere activa

Een personenauto is niet in de vennootschap ingebracht. De auto zal alsnog
worden ingebracht.

De auto is ingeleverd en geveild. De auto heeft € 3.200,== excl. kosten
opgebracht. Het bedrag is nog niet aan de boedel afgedragen.

Aan de boedelis € 2.552,65 afgedragen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 1.833,17
totaal € 1.833,17 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Bij een verkoopplatform staat nog € 1.200,== dat de boedel toekomt. Curator
verwacht dat het bedrag in de komende verslagperiode zal zijn bijgeschreven.

In de verslagperiode is van een platform € 106,52 ontvangen. Van een ander
platform wordt nog een betaling van € 1.200,==verwacht. De door door het
platform voorgeschreven aanvraag is gedaan.

Ultimo juni 2024 heeft het platform bericht dat binnen enkele dagen het
bedrag zal worden overgemaakt. Het bedrag is nog niet ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Het bedrag is ondanks aanmaning tot op heden niet ontvangen. De incasso
wordt vervolgd.

20-10-2022

1

12-01-2023
2

11-04-2023
3

06-10-2023

5
05-04-2024

7

05-07-2024
8

05-01-2024
[ 6



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 21.983,32

5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden

Bank stelt pandrecht te hebben op bedrijfsinventaris, voorraden, debiteuren.
Curator onderzoekt de totstandkoming er van.

De bank is uit de aan de bank verpande debiteuren voldaan.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Curator onderzoekt ingeroepen eigendomsvoorbehouden.

Curator heeft enkele eigendomsvoorbehouden erkend.

De erkende eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

20-10-2022

1

20-10-2022

1

11-04-2023
3

20-10-2022
1

12-01-2023
2

11-04-2023
3



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Curator heeft administratie ontvangen. Curator dient een onderzoek in te 20-10-2022
stellen naar de administratie. 1
Curator is vooralsnog van mening dat de administratie aan de daaraan te 11-04-2023
stellen normen voldoet. 3

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekeningen zijn niet gedeponeerd in verband met het feit dat curanda in 20-10-2022
mei 2021 is opgericht. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Curator zal aanvang maken met onderzoek naar onbehoorlijk bestuur.

Toelichting

Curator is tot op heden niet gestuit op feiten en omstandigheden op grond
waarvan tot bestuursaansprakelijkheid kan worden geconcludeerd.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Curator zal aanvang maken met onderzoek naar eventuele pauliana.

Toelichting

Het onderzoek is nog niet afgerond.

Toelichting

Curator heeft aan het bestuur vragen gesteld over mutaties op de
bankrekening. Het bestuur heeft gereageerd. Curator dient de reactie te
bestuderen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Curator heeft naar aanleiding van de reactie van bestuurder nadere informatie
gevraagd en ontvangen. De vragen van curator zijn daarmee afdoende
beantwoord.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 8.341,84
Toelichting

boedelhuur

€ 22.089,64
Toelichting

waarvan € 13.747,80 vordering UWV

12-01-2023
2

11-04-2023
3

12-01-2023
& 2

11-04-2023
E3

11-07-2023
Ek

06-10-2023

5

12-01-2023
& 2

11-04-2023
E3



€ 15.647,75

Toelichting

waarvan boedelvordering UWV € 7.305,91

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 18.654,00

€21.277,00

€ 228.021,00

€ 239.934,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 8.960,00

€4.479,98

8.4 Andere pref. crediteuren

€21.983,32
Toelichting

ING pandhouder

€0,00

Toelichting

De bank is uit de aan de bank verpande debiteuren voldaan.

05-01-2024
E 6

20-10-2022
1

12-01-2023
[ 2

11-04-2023
3

05-01-2024
6

11-04-2023
3

05-01-2024
6

20-10-2022
1

11-04-2023
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

20-10-2022
15

1

12-01-2023
24

2

11-04-2023
26

3

05-01-2024
27

6
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

20-10-2022
€51.052,60

1

12-01-2023
€ 85.259,02

2

11-04-2023
€ 86.898,32

3

05-01-2024
€101.465,90

6

05-07-2024
€101.637,63

g8
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De crediteuren zijn aangeschreven. 20-10-2022

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop inventaris en voorraad 20-10-2022
inbreng auto en verkoop auto 1
onderzoek zekerheden

onderzoek administratie, bestuursaansprakelijkheid / pauliana

inning debiteuren wanneer de vordering van de bank uit verpande zekerheden

is voldaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

onderzoek administratie, bestuursaansprakelijkheid / pauliana 11-04-2023
3

onderzoek pauliana 11-07-2023
4

inning saldo bij platform. 06-10-2023
5

bewaking restitutie door platform 05-04-2024
7

I Curator zal rechter-commissaris voorstellen het faillissement af te wikkelen. 05-07-2024

EE

10.3 Indiening volgend verslag

| s-10-2024 05-07-2024
=8

10.4 Werkzaamheden overig
* 11-04-2023

3

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


